
 1 

DODATOK č. 3 
k ZoD č. 566/2010 - č. KaVSÚ - 3 - 668/2010  

na zhotovenie projektovej dokumentácie  

uzatvorený podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka 

 

 

Čl. I. 

Zmluvné strany 

 

1.1   Objednávateľ:   Slovenská republika - Ministerstvo obrany SR  

 Sekcia majetku a infrastruktury (SEMal) 

Sídlo organizácie:  Kutuzovova 8  

832 47 Bratislava 

V zastúpení  

štatutárneho orgánu:  RNDr. ING. Viskupič Marián  

 generálny riaditeľ SEMal 

v zastúpení 

 Správa nehnuteľného majetku a výstavby  

 Komenského 39/A  

 040 01 Košice 

  IČO: 30845572 

  Bankové spojenie: Štátna pokladnica 

  Č.účtu: 7000171215 /8180 

  Oprávnený rokovať za SAMaV Košice vo veciach 

  zmluvných: 

  technických: 

XXXXXX XXXXXXXX   

XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXX 

č.t. XXXXXXXXXX 

č.t. XXXXXXXXXX 

č.t. XXXXXXXXXX 

 

 

1.2 Zhotovitel': 

Sídlo: 

Štatutárny zástupca: 

Právna forma: 

Označ, registra (ŢR al.OR): 

Číslo zápisu: 

Autorizačně osvedčenie: 

IČO: 

IČ DPH: 

Bankové spojenie:  

Č. účtu:  

Číslo telefónu: 

Telefón mobil:  

Číslo faxu/ E-mail  

Oprávnený jednať vo veciach 

zmluvných: 

technických: 

ISPO spol. s r.o., inžinierske stavby 

Slovenská 86, 080 01 Prešov 

Ing. Jozef Antol, konateľ spoločnosti 

spoločnosť s ručením obmedzeným 

Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro 

vloţka č. 262/P 
 

17085501 

SK2020518027 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXX 

051/7463695 

XXXXXXXXXX 

051/7463699, ispo@ispo.sk 
 

XXXX XXXXX XXXXX 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX

mailto:ispo@ispo.sk


 2 

Zmluvné strany sa dohodli na zmene v pôvodnej zmluve o dielo č. 566/2010 a to nasledovne: 
 
 

Pôvodné znenie Čl. II. Predmet plnenia sa dopĺňa: 
 

2.1.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, ţe v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vo 

vlastnom  mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa zabezpečí pre akciu 

„Prešov, SK - rekonštrukcia umývacieho mostíka" nasledovné: 

- technické úpravy spracovanej projektovej dokumentácie pre potreby blokovej trafostanice 
a rozčlenenie projektu pre Ministerstvo obrany SR a Východoslovenskú distribučnú a.s. 

- inţiniersku činnosť – zabezpečenie všetkých vyjadrení, právoplatného stavebného 

povolenia a zmlúv na majetkovoprávne vysporiadanie 

- vypracovanie a dodanie overených geometrických plánov trvalý záber a vecné bremená 

- vypracovanie a dodanie znaleckých posudkov. 
 
 
Pôvodné znenie Čl. VI. Cena predmetu plnenia, platobné podmienky sa mení takto:  
 

Rozpis ceny predmetu plnenia v zmysle bodu 2.1.8 

- technické úpravy PD  1.450.- € bez DPH 
- inţinierska činnosť     680.- € bez DPH 
- geometrické plány      400.- € bez DPH 
- znalecké posudky:      270.- € bez DPH 

 Spolu    2.800.- € bez DPH 

 

Predmet 

plnenia 

Cena bez DPH 

(€) 
DPH 19% DPH 20% 

Cena s DPH  

(€) 

2.1.1. 30.824,37 5.856,63 - 36.681,00 

2.1.2. 2.109,24 400,76 - 2.510,00 

2.1.3. 506,30 96,20 - 602,00 

2.1.4. 421,85 - 84,37 506,22 

2.1.5. 253,36 - 50,67 304,03 

2.1.6. 3.279,83 - 655,97 3.935,80 

2.1.7 5.462,19 - 1.092,44 6.554,63 

2.1.8 2.800,00 - 560,00 3.360,00 

Spolu: 45.657,14 6.353,59 2.443,45 54.454,68 
 

Slovom: Päťdesiatštyritisíc štyristopäťdesiatštyri  68/100 EUR 
 
 

Pôvodné znenie Čl. IV. Čas plnenia sa menia takto: 

 

- predmet plnenia podľa bodu 2.1.7 a2.1.8:      do 30. 06. 2011 
 
Pôvodné znenie Čl.XII. Záverečné ustanovenia sa dopĺňa : 
 
12.6. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných 

strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. 
12.7. Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa 

dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov 
a ktorými sa menia a dopĺňajú niektoré zákony 

12.8. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tohto dodatku v Centrálnom registri zmlúv ÚV 
SR na internete. 

 
 
 
 



 3 

Dôvod zmeny:  

-  Poţiadavka Východoslovenskej distribučnej a.s. (ďalej len VSD a.s.) na zmenu funkcie 

trafostanice. VSD a.s. poţaduje uvedenú trafostanicu vybudovať ako distribučnú 

trafostanicu, s novými napojeniami okolitých rozvádzačov. Distribučná stanica sa stane 

majetkom VSD a.s., ktorá ju finančne zabezpečí. VSD a.s. poţaduje zmenu technického 

riešenia napájania, zabezpečenie kompletnej prípravy vrátane zabezpečenia právoplatného 

stavebného povolenia, geometrických plánov, majetkovoprávneho vysporiadania, prípravy 

zmlúv, atď. Takto pripravenú stavbu VSD a.s. následne zrealizuje.  

- V nadväznosti na ustanovenie § 85j zákona č. 490/2010 Z.z., predmetom ktorého je zmena 

výšky sadzby DPH z 19% na 20%, a ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z.z. o dani 

z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, sa upravuje sadzba dane a cena diela. 
 
 
 

Ostatné ustanovenia pôvodnej ZoD ostávajú nezmenené, dodatok tvorí neoddeliteľnú 

súčasť zmluvy. 

Dodatok je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých po podpise sú štyri určené 

pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa. 

 

V Bratislave dňa: V Prešove dňa: 29. 3. 2011 
 

RNDr. Ing. Marián VISKUPIČ    Ing. Jozef Antol 

generálny riaditeľ      konateľ spoločnosti 
 

 

 

 

 

 

 

Objednávateľ:      Zhotoviteľ: 
 


